
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 130 del 22.12.2008, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 214 del 29.12.2009, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva l'assegnazione provvisoria delle risorse e degli obiettivi ai dirigenti di settore, 

nelle more di approvazione del  Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2009;                      

 

Ricordato che il Comune di Cattolica ha aderito, con Determinazione Dirigenziale n. 744 del 16.12.2003, 

alla convenzione Consip - Servizio Energia - Lotto 5, per il riscaldamento degli stabili comunali e per la 

manutenzione ordinaria e straordinaria delle centrali termiche;

Considerato che la suddetta convenzione scade il 31 dicembre 2008 ed è in corso di svolgimento la gara 

d'appalto per il nuovo affidamento del servizio integrato per la gestione degli impianti tecnologici (termici e 

condizionamento) e per la manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione, impianti antintrusione, 

impianti elevatori, impianti antincendio ed impianti di sicurezza di proprietà o in utilizzo all'Amministrazione;

Posto che l'espletamento di tale gara, con l'individuazione del soggetto vincitore, risulta prevista nel mese 

di gennaio 2009, per cui si ritiene necessario garantire la continuità del servizio in parola, addivenendo ad una 



proroga tecnica, per il periodo 01.01.2009 - 31.01.2009, della convenzione "Servizio Energia - Lotto 5" stipulata 

tra Consip Spa e Siram  S.p.A. di Milano e le sue consociate, tra cui CPL s.c. di Modena, mantenendo le stesse 

condizioni del contratto in via di scadenza;

Precisato che, mantenendo le stesse condizioni del contratto in essere e considerando che il conguaglio e 

la revisione prezzi, riferiti alla stagione termica 2007/2008 sarà applicato al termine del periodo di proroga, 

anzichè allo scadere del contratto, l'importo totale per il suddetto periodo è di Euro 60.000,00, IVA 20% 

compresa; 

Ritenuto necessario provvedere in merito;

  Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la perizia datata 18.12.2008, redatta dall'Ing. Raffaella Boga, in atti allegata e di 

procedere, per le motivazoni esposte in premessa, alla proroga tecnica della convenzione Consip - Servizio 

Energia - Lotto 5, riguardante il riscaldamento degli stabili comunali e la manutenzione ordinaria e straordinaria 

delle centrali termiche, per il periodo 01.01.2009 - 31.01.2009, al costo di Euro 60.000,00 IVA inclusa, importo 

derivante dall'applicazione delle medesime condizioni contrattuali e comprensivo del conguaglio e della 

revisione dei prezzi riferiti alla stagione termica 2007/2008;

 

2) - di dare atto che la spesa, riferita al periodo 01.01.2009 - 31.01.2009 di cui al suddetto contratto, 

ammontante a complessivi Euro 60.000,00 (IVA inclusa), sarà disponibile, a carico del cap. 4330.001 "Utenze 

servizio idrico integrato" del bilancio 2009 - impegno n. 17 - Codice Siope 1306 -; 

3) - di individuare nella persona dell'Ing. Raffaella Boga

il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL37037/ASD-DEL     Determina D. n. 872 del 31.12.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


